

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	油津・夏井道路1－1工区改良（その1）工事
工事地名	宮崎県日南市平野地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 1月	12) 設 計 年 月	令和 5年12月
2) 事務所名	宮崎河川国道事務所 工務第三課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2389650070	14) 単価適用年月	2024年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	2回	16) 前請負工事費	299,618,000
6) 主 工 種	道路改良工事	17) 前請負代金額	273,251,000
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	376日間 自 令和 6年 3月 4日 (当初) 至 令和 7年 3月14日 (2回変更) 至 令和 7年 3月14日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	宮崎県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	日南	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道220号	22) 処 分 費 等	376,103
		23) 公 告 日	令和 6年 1月12日

3. 予算科目

1) 予算科目： 地域連携道路事業費	2) 目： 地域連携道路事業費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名： 改築
-----------------------	--------------------	-----------------	---------------

設計内訳書

工事名	油津・夏井道路 1－1 工区改良（その 1） 工事（ 2 回変更）（個別合意）				事業区分	道路新設・改築		
					工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			1		145,973,070			
		式	1		161,408,831	1	15,435,761	
道路土工			1		1,257,250			
		式	1		1,257,250	0	0	
路体盛土工			1		1,257,250			
		式	1		1,257,250	0	0	
路体(築堤)盛土	4.0m以上							単-1号
		m3	3,500	206.8	723,800			
			3,500	206.8	723,800	0	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-2号
		m3	940	350	329,000			
			940	350	329,000	0	0	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満							単-3号
		m3	940	217.5	204,450			
			940	217.5	204,450	0	0	
地盤改良工			1		111,466,590			
		式	1		126,782,610	1	15,316,020	
締固め改良工			1		111,466,590			
		式	1		126,782,610	1	15,316,020	
サントコンパクションパイル(SAVEコンポーザーHA(複合杭))	SD杭径0.4m SD杭長1.2m/本 SCP杭径0.7m SCP杭長20.0m/本 打設長21.2m/本							単-4号
		本	655	170,178	111,466,590			
			745	170,178	126,782,610	90	15,316,020	
石・ブロック積(張)工			1		24,387,644			
		式	1		24,387,644	0	0	
作業土工			1		1,218,588			
		式	1		1,218,588	0	0	

設計内訳書

工事名	油津・夏井道路 1－1 工区改良（その 1） 工事（ 2 回変更）（個別合意）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り(掘削)	土砂	m3	2,700		819,493			内-1号	
			2,700		819,493	0	0		
床掘り	土砂	m3	200		53,535			内-2号	
			200		53,535	0	0		
埋戻し		m3	50		121,282			内-3号	
			50		121,282	0	0		
基面整正		m2	633		224,278			内-4号	
			633		224,278	0	0		
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積) 2号排水路3号ブロック積		式	1		12,391,166				
			1		12,391,166	0	0		
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 5 5 c m 高さ 35 c m	m	137	10,095	1,383,015			単-5号	
			137	10,095	1,383,015	0	0		
現場打小口止コンクリート (5号小口止工)	18-8-40(高炉)	m3	1	64,952	64,952			単-6号	
			1	64,952	64,952	0	0		
現場打小口止コンクリート (6号小口止工)	18-8-40(高炉)	m3	0.7	64,952	45,466			単-7号	
			0.7	64,952	45,466	0	0		
コンクリート(間知)ブロック積	控え35cm	m2	327	27,697	9,056,919			単-8号	
			327	27,697	9,056,919	0	0		
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	165	7,491	1,236,015			単-9号	
			165	7,491	1,236,015	0	0		
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,249	3,249			単-10号	
			1	3,249	3,249	0	0		
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	10	60,155	601,550			単-11号	
			10	60,155	601,550	0	0		

設計内訳書

工事名	油津・夏井道路 1－1 工区改良（その 1） 工事（ 2 回変更）（個別合意）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積) 2号排水路4号ブロック積		式	1		10,777,890				
			1		10,777,890	0	0		
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 43 c m 高さ 25 c m	m	131	6,159	806,829			単-12号	
			131	6,159	806,829	0	0		
現場打小口止コンクリート (7号小口止工)	18-8-40(高炉)	m3	0.6	64,952	38,971			単-13号	
			0.6	64,952	38,971	0	0		
現場打小口止コンクリート (8号小口止工)	18-8-40(高炉)	m3	1	64,952	64,952			単-14号	
			1	64,952	64,952	0	0		
コンクリート(間知)ブロック積	控え35cm	m2	355	23,100	8,200,500			単-15号	
			355	23,100	8,200,500	0	0		
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	174	7,491	1,303,434			単-16号	
			174	7,491	1,303,434	0	0		
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.7	3,249	2,274			単-17号	
			0.7	3,249	2,274	0	0		
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	6	60,155	360,930			単-18号	
			6	60,155	360,930	0	0		
排水構造物工		式	1		4,666,738				
			1		4,666,738	0	0		
作業土工		式	1		10,711				
			1		10,711	0	0		
床掘り	土砂	m3	7		1,855			内-5号	
			7		1,855	0	0		
埋戻し		m3	5		8,148			内-6号	
			5		8,148	0	0		

設計内訳書

工事名	油津・夏井道路 1－1 工区改良（その 1）工事（ 2 回変更）（個別合意）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基面整正		m2	2		708	0	0	内-7号	
			2		708				
管渠工		式	1		51,708	0	0		
			1		51,708				
鉄筋コンクリート台付管	φ 300 L=2000	m	3	17,236	51,708	0	0	単-19号	
			3		51,708				
集水桝・マンホール工		式	1		147,798	0	0		
			1		147,798				
現場打ち集水桝 G2-500×500×700	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	73,899	147,798	0	0	単-20号	
			2		147,798				
場所打水路工 (2号排水路)		式	1		4,456,521	0	0		
			1		4,456,521				
底版コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 478cm 天端幅 490cm 厚さ 15cm	m2	660	6,708	4,427,280	0	0	単-21号	
			660		4,427,280				
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	9	3,249	29,241	0	0	単-22号	
			9		29,241				
防護柵工		式	1		292,629	0	0		
			1		292,629				
防止柵工		式	1		292,629	0	0		
			1		292,629				
基礎ブロック, 鋼管基礎	鋼管基礎 φ101.6×3.2×600	基	69	4,241	292,629	0	0	単-23号	
			69		292,629				
応急処理工		式	1		2,240,113	1	119,741		
			1		2,359,854				

設計内訳書

工事名	油津・夏井道路1－1工区改良（その1）工事（ 2 回変更）（個別合意）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
応急処理作業工		式	1		2,240,113	1	119,741		
			1		2,359,854				
応急作業		式	1		2,240,113	-1	-2,240,113	内-8号	
			0		0				
応急作業		式	0		0	1	2,359,854	内-9号	
			1		2,359,854				
構造物撤去工		式	1		1,516,725	0	0		
			1		1,516,725				
構造物取壊し工		式	1		1,516,725	0	0		
			1		1,516,725				
コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物	m3	135	11,235	1,516,725	0	0	単-24号	
			135	11,235	1,516,725				
仮設工		式	1		145,381	0	0		
			1		145,381				
仮水路工		式	1		26,639	0	0		
			1		26,639				
土のう		袋	38		26,639	0	0	内-10号	
			38		26,639				
交通管理工		式	1		118,742	0	0		
			1		118,742				
交通誘導警備員		人日	10		118,742	0	0	内-11号	
			10		118,742				
直接工事費		式	1		145,973,070	1	15,435,761		
			1		161,408,831				

設計内訳書

工事名	油津・夏井道路 1－1 工区改良（その 1） 工事（ 2 回変更）（個別合意）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		20,628,298	1	1,444,293		
			1		22,072,591				
共通仮設費		式	1		6,469,530	1	107,008		
			1		6,576,538				
運搬費		式	1		5,106,276	0	0		
			1		5,106,276				
重建設機械分解組立輸送費		回	1		5,106,276	0	0	内-12号	
			1		5,106,276				
技術管理費		式	1		53,625	0	0		
			1		53,625				
道路施設基本データ作成費		式	1		53,625	0	0	内-13号	
			1		53,625				
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,309,629	1	107,008		
			1		1,416,637				
共通仮設費（率計上）		式	1		14,158,768	1	1,337,285		
			1		15,496,053				
純工事費		式	1		166,601,368	1	16,880,054		
			1		183,481,422				
現場管理費		式	1		48,881,265	1	4,642,421		
			1		53,523,686				
工事原価		式	1		215,482,633	1	21,522,475		
			1		237,005,108				
一般管理費等		式	1		32,927,367	1	2,787,525		
			1		35,714,892				

設計内訳書

工事名	油津・夏井道路 1－1 工区改良（その 1）工事（ 2 回変更）（個別合意）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事価格		式	1		248,410,000	1	24,310,000		
			1		272,720,000				
消費税相当額		式	1		24,841,000	1	2,431,000		
			1		27,272,000				
工事費計		式	1		273,251,000	1	26,741,000		
			1		299,992,000				

2,700m3当たり内訳書

第 1号内訳書
床掘り(掘削)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し		2,718	330.6	898,570			CB210100
	5,000m3未満	m 3	2,718	330.6	898,570	0	0	
合 計					819,493			
					819,493		0	

200m3当たり内訳書

第 2号内訳書

床掘り

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し		202	290. 6	58, 701			CB210030
		m 3	202	290. 6	58, 701	0	0	
合 計					53, 535			
					53, 535		0	

50m3当たり内訳書

埋戻し
第 3号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m未満		49	2,714	132,986			CB210410
		m 3	49	2,714	132,986	0	0	
合 計					121,282			
					121,282		0	

633m2当たり内訳書

第 4号内訳書

基面整正

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正			633	388. 5	245, 920			CB210080
		m 2	633	388. 5	245, 920	0	0	
合 計					224, 278			
					224, 278		0	

7m3当たり内訳書

床掘り

第 5号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し		7	290. 6	2, 034			CB210030
		m 3	7	290. 6	2, 034	0	0	
合 計					1, 855			
					1, 855		0	

5m3当たり内訳書

埋戻し
第 6号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満		5	1,787	8,935			CB210410
		m 3	5	1,787	8,935	0	0	
合 計					8,148			
					8,148		0	

2m2当たり内訳書

基面整正

第 7号内訳書

單價使用年月	2024. 3
步掛使用年月	2024. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

応急作業

第 8号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役			50	3,819	190,950			WYB00006
		時間	50	3,819	190,950	0	0	単一 29号
特殊作業員			100	3,373	337,300			WYB00007
		時間	100	3,373	337,300	0	0	単一 30号
普通作業員			100	2,428	242,800			WYB00009
		時間	100	2,428	242,800	0	0	単一 31号
バックホウ運転(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.28m3		50	7,245	362,250			WYB00010
		時間	50	7,245	362,250	0	0	単一 32号
バックホウ運転(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3		50	8,362	418,100			WYB00011
		時間	50	8,362	418,100	0	0	単一 33号
ダンプトラック運転[オン ロード・ディーゼル]	2t積級		50	5,697	284,850			WYB00012
		時間	50	5,697	284,850	0	0	単一 34号
ダンプトラック運転[オン ロード・ディーゼル]	4t積級		50	6,520	326,000			WYB00013
		時間	50	6,520	326,000	0	0	単一 35号
トラック運転[クレーン装 置付]	ベーストラック4〜4.5t積 吊能力2.9t		20	7,430	148,600			WYB00014
		時間	20	7,430	148,600	0	0	単一 36号
高所作業車運転[トラック 架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 9.9×1000kg		20	7,271	145,420			WYB00015
		時間	20	7,271	145,420	0	0	単一 37号
合 計					2,240,113			
					0			

一式当たり内訳書

応急作業

第 9号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役			0	0	0			WYB00017
		時間	54	3, 819	206, 226	54	206, 226	単一 38号
特殊作業員			0	0	0			WYB00018
		時間	120	3, 373	404, 760	120	404, 760	単一 39号
普通作業員			0	0	0			WYB00020
		時間	120	2, 428	291, 360	120	291, 360	単一 40号
バックホウ運転(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0. 28m3		0	0	0			WYB00021
		時間	50	7, 245	362, 250	50	362, 250	単一 41号
バックホウ運転(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0. 45m3		0	0	0			WYB00022
		時間	50	8, 362	418, 100	50	418, 100	単一 42号
ダンプトラック運転[オン ロード・ディーゼル]	2t積級		0	0	0			WYB00023
		時間	50	5, 697	284, 850	50	284, 850	単一 43号
ダンプトラック運転[オン ロード・ディーゼル]	4t積級		0	0	0			WYB00024
		時間	50	6, 520	326, 000	50	326, 000	単一 44号
トラック運転[クレーン装 置付]	ベーストラック4〜4. 5t積 吊能力2. 9t		0	0	0			WYB00025
		時間	20	7, 430	148, 600	20	148, 600	単一 45号
高所作業車運転[トラック 架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 9. 9×1000kg		0	0	0			WYB00026
		時間	20	7, 271	145, 420	20	145, 420	単一 46号
合 計					0			
					2, 587, 566			
変更積算金額					0			
					2, 359, 854			
								円／式

38袋当たり内訳書

土のう

第 10号内訳書

單價使用年月	2024. 3
步掛使用年月	2024. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

10人日当たり内訳書

交通誘導警備員
第 11号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B			10	13, 020	130, 200			WB010212
		人日	10	13, 020	130, 200	0	0	単一 49号
合 計					118, 742		0	
					118, 742			

1回当たり内訳書

重建設機械分解組立輸送費

第 12号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) サンドパイル打機 機械質量60tを超え120t以下 標準以外 1.25無	回	1	5,599,000	5,599,000	0	0	WB010350 単一 50号
合 計					5,106,276 5,106,276		0	

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 13号内訳書

單價使用年月	2024. 3
步掛使用年月	2024. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	206. 8
						1		206. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 10, 000m3未満 無し		1	226. 8	226. 8	CB210510	
			m 3	1	226. 8	226. 8		
計						226. 8		
						226. 8		
単価						226. 8	円／m3	
						226. 8		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	350
						1		350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)	m 3	1	383.8	383.8	CB210110	
		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下		1	383.8	383.8		
計						383.8		
						383.8		
単価						383.8	円／m3	
						383.8		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	積込(ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	217. 5
						1		217. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満		1	238. 5	238. 5	CB210020	
			m 3	1	238. 5	238. 5		
計						238. 5		
						238. 5		
単価						238. 5	円／m3	
						238. 5		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	サント®コンバクションパイル(SAVEコンポーザーHA(複合杭))	SD杭径0.4m SD杭長1.2m/本 SCP杭径0.7m SCP杭長20.0m/本 打設長21.2m/本	単位	本	数量	1 1	単価	170,178 170,178
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
SAVEコンポーザー+SAVEドレーン(複合杭)		打設長20m超え25m以下 SD杭径0.4m SCP杭径0.7m		1	186,600	186,600	WYB00048	
			本	1	186,600	186,600	単一 25号	
計						186,600		
						186,600		
単価						186,600	円／本	
						186,600		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	単位	m	数量	100	単価	10, 095	
						100		10, 095	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)		13. 6	81, 370	1, 106, 632	CB226170		
			m 3	13. 6	81, 370	1, 106, 632			
計						1, 106, 632			
						1, 106, 632			
単価						11, 070	円／m		
						11, 070			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	現場打小口止コンクリート (5号小口止工)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	64,952
						1		64,952
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生		1	71,220	71,220	CB226190	
			m 3	1	71,220	71,220		
計						71,220		
						71,220		
単価						71,220	円／m3	
						71,220		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	現場打小口止コンクリート (6号小口止工)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	64, 952
						1		64, 952
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生		1	71, 220	71, 220	CB226190	
			m 3	1	71, 220	71, 220		
計						71, 220		
						71, 220		
単価						71, 220	円／m3	
						71, 220		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	コンクリート(間知)ブロック積	控え35cm	単位	m2	数量	1	単価	27, 697
						1		27, 697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS粗面 150kg/個未満 無し 無し 練積		1	30, 370	30, 370	WB825010	
		有(胴込+裏込) 0. 37m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	30, 370	30, 370	単一 26号	
計						30, 370		
						30, 370		
単価						30, 370		
						30, 370	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	単位	m3	数量	1	単価	7, 491
						1		7, 491
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材（碎石）		間知・平・連節・緑化ブロック 再生碎石 RC-40		1	8, 214	8, 214	CB226120	
			m 3	1	8, 214	8, 214		
計						8, 214		
						8, 214		
単価						8, 214	円／m3	
						8, 214		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	目地板	瀝青纖維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	3, 249
						1		3, 249
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青纖維質目地板t=10		1	3, 563	3, 563	CB224710	
			m 2	1	3, 563	3, 563		
計						3, 563		
						3, 563		
単価						3, 563	円／m2	
						3, 563		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-11号	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	60,155	
						1		60,155	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生		1	65,960	65,960	CB226180		
			m 3	1	65,960	65,960			
計						65,960			
						65,960			
単価						65,960	円／m3		
						65,960			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 43 c m 高さ 25 c m	単位	m	数量	100	単価	6,159
						100		6,159
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)		8.3	81,370	675,371	CB226170	
			m 3	8.3	81,370	675,371		
計						675,371		
						675,371		
単価						6,754	円／m	
						6,754		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	現場打小口止コンクリート (7号小口止工)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	64, 952
						1		64, 952
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生		1	71, 220	71, 220	CB226190	
			m 3	1	71, 220	71, 220		
計						71, 220		
						71, 220		
単価						71, 220		
						71, 220		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	現場打小口止コンクリート (8号小口止工)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	64,952
						1		64,952
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生		1	71,220	71,220	CB226190	
			m 3	1	71,220	71,220		
計						71,220		
						71,220		
単価						71,220		
						71,220		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	コンクリート(間知)ブロック積	控え35cm	単位	m2	数量	1	単価	23, 100	
						1		23, 100	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリートブロック積工		JIS粗面 150kg/個未満 無し 無し 練積		1	25, 330	25, 330	WB825010		
		無(胴込のみ) 0. 22m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	25, 330	25, 330	単一 27号		
計						25, 330			
						25, 330			
単価						25, 330			
						25, 330	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－16号	胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	単位	m3	数量	1	単価	7,491
						1		7,491
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(碎石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生碎石 RC-40		1	8,214	8,214	CB226120	
			m 3	1	8,214	8,214		
計						8,214		
						8,214		
単価						8,214	円／m3	
						8,214		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	目地板	瀝青纖維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	3, 249	
						1		3, 249	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
目地板		30m2未満 瀝青纖維質目地板t=10		1	3, 563	3, 563	CB224710		
			m 2	1	3, 563	3, 563			
計						3, 563			
						3, 563			
単価						3, 563			
						3, 563	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	60,155	
						1		60,155	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生		1	65,960	65,960	CB226180		
			m 3	1	65,960	65,960			
計						65,960			
						65,960			
単価						65,960	円／m3		
						65,960			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	鉄筋コンクリート台付管	φ 300 L=2000	単位	m	数量	100	単価	17, 236
						100		17, 236
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付 300mm 2m/個 全ての費用	m	100	18, 200	1, 820, 000	CB222850	
				100	18, 200	1, 820, 000		
モルタル練		高炉 全ての費用	m 3	0. 82	84, 500	69, 290	CB240060	
				0. 82	84, 500	69, 290		
計						1, 889, 290		
						1, 889, 290		
単価						18, 900		
						18, 900	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	現場打ち集水桝 G2-500×500×700	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	73,899
						1		73,899
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-25(高炉) 0.34m3を超え0.36m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)		1	53,210	53,210	CB222950	
			箇所	1	53,210	53,210		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し		1	27,820	27,820	WB821430	
			枚	1	27,820	27,820	単一 28号	
計						81,030		
						81,030		
単価						81,030		
						81,030	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	底版コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 478cm 天端幅 490cm 厚さ 15cm	単位	m2	数量	1	単価	6,708
						1		6,708
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下	m 2	1	1,476	1,476	CB221110	
		再生クラッシュラン 40～0 全ての費用		1	1,476	1,476		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物	m 3	0.15	39,200	5,880	CB240010	
		パッキホリ(クレーン機能付)打設		0.15	39,200	5,880		
計						7,356		
						7,356		
単価						7,356	円／m2	
						7,356		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	目地板	瀝青纖維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	3, 249
						1		3, 249
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青纖維質目地板t=10		1	3, 563	3, 563	CB224710	
			m 2	1	3, 563	3, 563		
計						3, 563		
						3, 563		
単価						3, 563		
						3, 563		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	基礎ブロック，鋼管基礎	鋼管基礎 φ101. 6×3. 2×600	単位	基	数量	1	単価	4, 241
						1		4, 241
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎ブロック，鋼管基礎		鋼管基礎 2m以下 全ての費用		1	4, 651	4, 651	CB420820	
			基	1	4, 651	4, 651		
計						4, 651		
						4, 651		
単価						4, 651	円／基	
						4, 651		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	11, 235
						1		11, 235
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分（複合）		無筋構造物 無し 無し 不要 有り 5.7以下		1	12, 320	12, 320	WB824020	
			m 3	1	12, 320	12, 320	単一 47号	
計						12, 320		
						12, 320		
単価						12, 320		
						12, 320		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一25号	SAVEコンポーザー＋SAVEドレーン(複合杭)	打設長20m超え25m以下 SD杭径0.4m SCP杭径0.7m	単位	本	数量	1	186,600
						1	186,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0.2	30,555	6,111	
			人	0.2	30,555	6,111	
特殊作業員				0.2	26,985	5,397	
			人	0.2	26,985	5,397	
普通作業員				0.4	19,425	7,770	
			人	0.4	19,425	7,770	
コンクリート用骨材 砂		洗い 荒目		11.043	3,750	41,411	
			m ³	11.043	3,750	41,411	
SAVEコンポーザーHA施工機運転		リター式L≤25m		0.2	424,500	84,900	WYB00049
			日	0.2	424,500	84,900	単一 52号
発動発電機運転		400kVA		0.2	58,870	11,774	WYB00050
			日	0.2	58,870	11,774	単一 53号
空気圧縮機運転[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量18～19m ³ /min		0.2	32,030	6,406	WYB00051
			日	0.2	32,030	6,406	単一 54号
ホイールローダ（トラクタショベル）[普通] 運転		排出ガス対策型(第1次基準値) 山積1.2m ³		0.2	46,970	9,394	WYB00052
			日	0.2	46,970	9,394	単一 55号
施工管理計運転		SAVEコンポーザー専用		0.2	46,280	9,256	WYB00053
			日	0.2	46,280	9,256	単一 56号
諸雑費（率＋まるめ） 3%				1		4,181	
			式	1		4,181	
計						186,600	
						186,600	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	SAVEコンポーザー+SAVEドレーン(複合杭)	打設長20m超え25m以下 SD杭径0.4m SCP杭径0.7m	単位	本	数量	1	単価	186,600
						1		186,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						186,600		
						186,600	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	コンクリートブロック積工	JIS粗面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.37m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価	30,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック積工		昼間 制約無	m 2	100	13,140	1,314,000		
コンクリート積ブロック		J I S粗面 1 5 0 k g / 個未満	m 2	100	7,400	740,000		
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	41.44	23,700	982,128		
諸雑費（まるめ）			式	1		872		
計						3,037,000		
単価						30,370	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	コンクリートブロック積工	JIS粗面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価	25,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック積工		昼間 制約無	m 2	100	12,088.8	1,208,880		
コンクリート積ブロック		J I S粗面 1 5 0 k g／個未満	m 2	100	7,400	740,000		
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	24.64	23,700	583,968		
諸雑費（まるめ）			式	1		152		
計						2,533,000		
単価						25,330	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	27,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	313	31,300		
縞鋼板蓋		500×500用 t=3.2 スレ止め・取手含む	枚	100	27,500	2,750,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		700		
計						2,782,000		
単価						27,820	円／枚	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－29号	土木一般世話役		単位	時間	数量	8	単価	3, 819
						8		3, 819
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				1	30, 555	30, 555		
			人	1	30, 555	30, 555		
計						30, 555		
						30, 555		
単価						3, 819	円／時間	
						3, 819		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	特殊作業員		単位	時間	数量	8	単価	3, 373
						8		3, 373
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				1	26, 985	26, 985		
			人	1	26, 985	26, 985		
計						26, 985		
						26, 985		
単価						3, 373		
						3, 373		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	普通作業員		単位	時間	数量	8	単価	2, 428
						8		2, 428
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				1	19, 425	19, 425		
			人	1	19, 425	19, 425		
計						19, 425		
						19, 425		
単価						2, 428	円／時間	
						2, 428		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	バックホウ運転(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0. 28m3	単位	時間	数量	1	単価	7, 245
						1		7, 245
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0． 2 8 m 3		1	7, 245	7, 245	単一 57号	
			時間	1	7, 245	7, 245		
計						7, 245		
						7, 245		
単価						7, 245	円／時間	
						7, 245		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-33号	バックホウ運転(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0. 45m3	単位	時間	数量	1	単価	8, 362	
						1		8, 362	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3		1	8, 362	8, 362	単一 58号		
			時間	1	8, 362	8, 362			
計						8, 362			
						8, 362			
単価						8, 362	円／時間		
						8, 362			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一34号	ダンプトラック運転[オンロード・ディーゼル]	2t積級	単位	時間	数量	1	単価	5,697
						1		5,697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級		1	5,697	5,697	単一 59号	
			時間	1	5,697	5,697		
計						5,697		
						5,697		
単価						5,697	円／時間	
						5,697		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-35号	ダンプトラック運転[オンロード・ディーゼル]	4t積級	単位	時間	数量	1	単価	6,520	
						1		6,520	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級		1	6,520	6,520	単一 60号		
			時間	1	6,520	6,520			
計						6,520			
						6,520			
単価						6,520	円／時間		
						6,520			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一36号	トラック運転[クレーン装置付]	ベーストラック4〜4.5t積 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価	7,430	
						1		7,430	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4〜4.5 t 積 吊能力 2.9 t		1	7,430	7,430	単一 61号		
			時間	1	7,430	7,430			
計						7,430			
						7,430			
単価						7,430	円／時間		
						7,430			

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－37号	高所作業車運転[トラック架装・垂直 昇降]	ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑ型 9.9×1000kg	単位	時間	数量	1	単価	7, 271
						1		7, 271
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]		ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑ型 9. 9m×1 0 0 0 k g		1	7, 271	7, 271	単－ 62号	
			時間	1	7, 271	7, 271		
計						7, 271		
						7, 271		
単価						7, 271		
						7, 271		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	土木一般世話役		単位	時間	数量	0 8	単価	0 3, 819
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	1	30, 555	30, 555		
計						0 30, 555		
単価						0 3, 819	円／時間	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	特殊作業員		単位	時間	数量	0 8	単価	0 3, 373
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				0	0	0		
			人	1	26, 985	26, 985		
計						0 26, 985		
単価						0 3, 373	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	普通作業員		単位	時間	数量	0	単価	0
						8		2, 428
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0	0	0		
			人	1	19, 425	19, 425		
計						0		
						19, 425		
単価						0		
						2, 428		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	バックホウ運転(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0. 28m3	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		7, 245
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0． 2 8 m 3		0	0	0		
			時間	1	7, 245	7, 245	単一 63号	
計						0		
						7, 245		
単価						0		
						7, 245	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	バックホウ運転(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3	単位	時間	数量	0 1	単価	0 8,362
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0.45m3		0	0	0	単一 64号	
			時間	1	8,362	8,362		
計						0 8,362		
単価						0 8,362	円／時間	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	ダンプトラック運転[オンロード・ディーゼル]	2t積級	単位	時間	数量	0 1	単価	0 5, 697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級		0	0	0		
			時間	1	5, 697	5, 697	単一 65号	
計						0 5, 697		
単価						0 5, 697	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	ダンプトラック運転[オンロード・ディーゼル]	4t積級	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		6, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級		0	0	0	単一 66号	
			時間	1	6, 520	6, 520		
計						0		
						6, 520		
単価						0	円／時間	
						6, 520		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	トラック運転[クレーン装置付]	ベーストラック4～4. 5t積 吊能力2. 9t	単位	時間	数量	0 1	単価	0 7, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4～4. 5 t 積 吊能力 2. 9 t		0 1	0 7, 430	0 7, 430		
計						0 7, 430		
単価						0 7, 430		
							円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	高所作業車運転[トラック架装・垂直 昇降]	プラットフォーム型 9.9×1000kg	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		7,271
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]		プラットフォーム型 9.9m×1000kg		0	0	0	単一 68号	
			時間	1	7,271	7,271		
計						0		
						7,271		
単価						0	円／時間	
						7,271		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	構造物とりこわし・運搬・処分（複合）	無筋構造物 無し 無し 不要 有り 5.7以下	単位	m 3	数量	1	単価	12, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7, 721	7, 721	WB824010 単一 69号	
処分費（m 3）			m 3	1	3, 055	3, 055	WB020051 単一 70号	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	1, 547	1, 547	CB227010	
計						12, 323		
単価						12, 320	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	768.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.069	30,555	2,108		
特殊作業員			人	0.069	26,985	1,861		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0.069	53,890	3,718	WK250500 単一 71号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,687		
単価						768.7	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13,020	13,020		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,020		
単価						13,020	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－50号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) サンドパイル打機 機械質量60tを超え120t以下 標準以外 1.25無	単位	回	数量	1	単価	5,599,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	41.2	26,985	1,111,782		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		60 t 吊	日	6.3	109,250	688,275		
運搬費等率 211%			式	1		3,798,120		
諸雑費（まるめ）			式	1		823		
計						5,599,000		
単価						5,599,000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－51号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	58,800
						1		58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				1.75	33,600	58,800		
			人	1.75	33,600	58,800		
計						58,800		
						58,800		
単価						58,800	円／工事	
						58,800		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一52号	S A V E コンポーザーHA施工機運 転	リーダ-式L≦25m	単位	日	数量	1	単価	424, 500
						1		424, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				1	27, 300	27, 300		
			人	1	27, 300	27, 300		
軽油				59	147	8, 673		
			L	59	147	8, 673		
S A V E コンポーザーHA施工機（損料）		117kW リーダ-式L≦25m		1. 5	259, 000	388, 500		
			供用日	1. 5	259, 000	388, 500		
諸雑費（まるめ）				1		27		
			式	1		27		
計						424, 500		
						424, 500		
単価						424, 500		
						424, 500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－53号	発動発電機運転	400kVA	単位	日	数量	1	単価	58,870
						1		58,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				260	147	38,220		
			L	260	147	38,220		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		4 0 0 k V A		1.18	17,500	20,650		
			日	1.18	17,500	20,650		
諸雑費 (まるめ)				1		0		
			式	1		0		
計						58,870		
						58,870		
単価						58,870	円／日	
						58,870		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一54号	空気圧縮機運転[可搬式・エンジン 駆動・スクリュ型]	吐出量18～19m3/min	単位	日	数量	1	単価	32,030
						1		32,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				130	147	19,110		
			L	130	147	19,110		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量18～19m3／min		1.56	8,280	12,916		
			日	1.56	8,280	12,916		
諸雑費（まるめ）				1		4		
			式	1		4		
計						32,030		
						32,030		
単価						32,030	円／日	
						32,030		

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一55号	ホイールローダ（トラクタシヨベル） 〔普通〕運転	排出ガス対策型(第1次基準値) 山積1.2m3	単位	日	数量	1	単価	46,970	
						1		46,970	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）				1	27,300	27,300			
			人	1	27,300	27,300			
軽油				53	147	7,791			
			L	53	147	7,791			
ホイールローダ（トラクタシヨベル） 〔普通〕		排出ガス対策型（第1次基準値） 1. 2 m 3		1.55	7,660	11,873			
			供用日	1.55	7,660	11,873			
諸雑費（まるめ）				1		6			
			式	1		6			
計						46,970			
						46,970			
単価						46,970			
						46,970			

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－56号	施工管理計運転	SAVEコンボ－サー専用	単位	日	数量	1	単価	46,280
						1		46,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工管理計（損料）		SAVEコンボ－サー専用		1.78	26,000	46,280		
			供用日	1.78	26,000	46,280		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						46,280		
						46,280		
単価						46,280		
						46,280	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一57号	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価	7, 245
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 16	27, 300	4, 368		
軽油			L	5. 9	147	867		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	時間	1	2, 010	2, 010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 245		
単価						7, 245	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3	単位	時間	数量	1	単価	8,362
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	27,300	4,368		
軽油			L	8.6	147	1,264		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3	時間	1	2,730	2,730		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,362		
単価						8,362	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	5,697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	24,150	4,105		
軽油			L	3.5	147	514		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	1,020	1,020		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	58	58		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,697		
単価						5,697	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	6,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	24,150	4,105		
軽油			L	5.4	147	793		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	1,540	1,540		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	82	82		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,520		
単価						6,520	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4. 5 t 積 吊能力 2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	7, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 17	27, 300	4, 641		
軽油			L	5. 3	147	779		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4～4. 5 t 積 吊能力 2. 9 t	時間	1	2, 010	2, 010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 430		
単価						7, 430	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一62号	高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕	プラットフォーム型 9. 9m×1000kg	単位	時間	数量	1	単価	7,271
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.2	24,150	4,830		
軽油			L	3	147	441		
高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕		プラットフォーム型 9. 9m×1000kg	時間	1	2,000	2,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,271		
単価						7,271	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一63号	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価	7, 245
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 16	27, 300	4, 368		
軽油			L	5. 9	147	867		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	時間	1	2, 010	2, 010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 245		
単価						7, 245	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一64号	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3	単位	時間	数量	1	単価	8,362
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	27,300	4,368		
軽油			L	8.6	147	1,264		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3	時間	1	2,730	2,730		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,362		
単価						8,362	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	5,697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	24,150	4,105		
軽油			L	3.5	147	514		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	1,020	1,020		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	58	58		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,697		
単価						5,697	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	6,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	24,150	4,105		
軽油			L	5.4	147	793		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	1,540	1,540		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	82	82		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,520		
単価						6,520	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一67号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4. 5 t 積 吊能力2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	7, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 17	27, 300	4, 641		
軽油			L	5. 3	147	779		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4～4. 5 t 積 吊能力2. 9 t	時間	1	2, 010	2, 010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 430		
単価						7, 430	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕	プラットフォーム型 9. 9m×1000kg	単位	時間	数量	1	単価	7,271
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.2	24,150	4,830		
軽油			L	3	147	441		
高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕		プラットフォーム型 9. 9m×1000kg	時間	1	2,000	2,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,271		
単価						7,271	円／時間	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－69号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	7, 721
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7, 721	7, 721		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 721		
単価						7, 721	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－70号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（無筋コンクリート殻）		石那田産業(有)	m 3	100	3, 055	305, 500		
計						305, 500		
単価						3, 055	円／m 3	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	53,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,300	27,300		
軽油			L	78	147	11,466		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	12,000	15,120		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						53,890		
単価						53,890	円／日	